Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования «Город Архангельск»

«Средняя школа № 37»

ПРИКАЗ

 28 сентября 2016 г.                                                        №  435

О работе жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2016

году

    В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (Порядок),

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №

1252, приказом директора департамента образования Администрации муниципального образования

«Город Архангельск» от 16.09.2016 № 717  «Об организации проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2016 году» и на основании приказа директора департамента

образования Администрации муниципального образования «Город Архангельск» от 27.09.2016 № 740

«О работе жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Медведевой Л.Н., руководителю оргкомитета школьного этапа Олимпиады, Водневой С.В.,

Гошевой О.А., заместителям руководителя школьного этапа Олимпиады:

- обеспечить выполнение Порядка в части переданных полномочий в ОО;

- обеспечить получение олимпиадных заданий в департаменте образования и их

информационную безопасность при хранении;

- обеспечить работу учителей в жюри школьного этапа Олимпиады;

- обеспечить оформление принятых решений в части переданных полномочий

соответствующими протоколами, содержащими подписи председателя и членов жюри;

- обеспечить предоставление в департамент образования итоговых протоколов результатов

участников школьного этапа Олимпиады на бумажном носителе в 2 экземплярах по форме, а также в

электронном виде для их последующего утверждения.

- обеспечить размещение на сайте ОО итоговых протоколов участников школьного этапа

Олимпиады в соответствии с графиком;

- предоставить в срок до 31.10.2016 в департамент образования итоговый отчёт о результатах

школьного этапа Олимпиады в бумажном и электронном видах по форме;

- обеспечить соблюдение учащимися, участниками олимпиады, требований Порядка;

- организовать рассмотрение членами жюри поступивших апелляций участников школьного

этапа Олимпиады (при наличии апелляций) с использованием средств видеофиксации с участием самого

участника;

- обеспечить поощрение учащихся, победителей и призёров школьного этапа Олимпиады.

4. Председателям, членам жюри:

- обеспечить выполнение Порядка в части переданных полномочий в ОО;

- обеспечить информационную безопасность олимпиадных заданий при их получении;

- оформить по форме принятые решения в части переданных полномочий соответствующими

протоколами, содержащими подписи председателя и членов жюри;

- предоставить в департамент образования в соответствии с графиком и по форме итоговые

протоколы результатов участников школьного этапа Олимпиады на бумажном носителе в 2 экземплярах

по форме, а также в электронном виде для их последующего утверждения;

- рассмотреть поступившие апелляции участников школьного этапа Олимпиады (при наличии

апелляций) с использованием средств видеофиксации с участием самого участника.

5. Архиповой С.В., члену оргкомитета:

- разместить на сайте ОО итоговые протоколы участников школьного этапа Олимпиады в

соответствии с графиком.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на Медведеву Л.Н., заместителя директора.

Директор ______________________ С.В. Козяр